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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện các chỉ tiêu an sinh xã hội năm 2020 

 

Căn cứ nghị quyết của Đảng ủy và kế hoạch UBND thị trấn Phú Hòa. 

Để tăng cường, nâng cao đời sống cho các đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, 

cận nghèo đảm bảo có mức sống ổn định. 

Uỷ ban nhân dân thị trấn Phú Hoà lập kế hoạch tổ chức thực hiện các chỉ tiêu an 

sinh xã hội năm 2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

Phát huy kết quả đã đạt được trong những năm qua, đồng thời tiếp tục thực hiện 

chỉ tiêu nhằm tăng cường sự quan tâm của Đảng và nhà nước, các ban ngành đoàn thể 

và toàn xã hội đối với các đối tượng trong xã hội. 

Để giúp đỡ người lao động, có tay nghề và kiến thức vận dụng trong công việc 

hàng ngày, nâng cao thu nhập cho người lao động.   

II. DỰ TRÙ CÁC CHỈ TIÊU:   

* Quỹ đền ơn đáp nghĩa: 38.000.000đ. 

- Phú Hữu:     10.000.000 đống. 

- Phú An:        7.000.000 đồng. 

- Phú Thiện:    7.000.000 đồng. 

- Hòa Đông:    7.000.000 đống. 

- Thanh Niên:  7.000.000 đồng. 

* Đào tạo nghề: 50 HV. 

- Phú Hữu:    10 học viên  

- Phú An:      10 học viên  

- Phú Thiện:  10 học viên  

- Hòa Đông:  10 học viên  

- Thanh Niên: 10 học viên  

* Giải quyết việc làm: 200 LĐ. 



- Phú Hữu:     100 LĐ. 

- Phú An:       20 LĐ. 

- Phú Thiện:   20 LĐ. 

- Hòa Đông:   20 LĐ. 

- Thanh Niên: 20 LĐ. 

* Xuất khẩu lao động: 06 lao động.  

* Chỉ tiêu thoát nghèo: 25/44 Hộ, chiếm tỷ lệ 56.82%. 

- Phú Hữu:      15/18 Hộ. 

- Phú An:        03/7 Hộ. 

- Phú Thiện:    01/4 Hộ. 

- Hòa Đông:    02/6 Hộ. 

- Thanh Niên:  04/9 Hộ. 

Tổng kinh phí đền ơn đáp 55.000.000đ (Năm mươi lăm triệu đồng) 

- Chi cho lễ 27/7/2019: 18.000.000đ. 

- Chi cho thăm hỏi ốm đau, tang chế: 10.000.000đ. 

- Chi cho tổ chức họp mặt Tết nguyên đán: 10.000.000đ. 

* Chỉ tiêu sửa chữa và xây mới nhà đại đoàn kết năm 2020: 

- Kết hợp MTTQTT vận động quỹ vì người nghèo và nguồn kinh phí MTTQ 

huyện cất mới 05 căn, mỗi căn trị giá 35.000.000 đồng và sửa chữa 08 căn cho hộ 

nghèo, cận nghèo, mỗi căn 5.000.000 đồng. 

- Ngoài ra, còn phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể vận động quà để phát cho 

các đối tượng khó khăn trong xã hội như: HN, CN, hộ khó khăn, GĐCS . . . Bên cạnh 

đó cũng luôn chủ động tìm những nhà mạnh thường quân hỗ trợ về vật chất, quà, xe 

đạp cho con em học sinh nghèo, CN hoặc có hoàn cảnh khó khăn để khuyến khích 

tinh thần học tập. 

* Chỉ tiêu vận động các đoàn công tác được Đảng uỷ phân công gắn liền ban  

ấp để thực hiện các chỉ tiêu nhiệm vụ. 

- Thời gian vận động QĐƠĐN từ ngày 01/01 – 25/07/2020 kết thúc. 

- Thời gian vận động mở lớp may công nghiệp để Công ty TBS và TTGDNN-

GDTX phối hợp tổ chức là trong Quý II năm 2020. 

- Thời gian vân động giải quyết việc làm từ đầu năm đến cuối năm 2020. 

- Thời gian vận đông, kiểm tra rà soát cho hộ thoát nghèo Quý IV năm 2020. 



- Thời gian vận động sửa chữa và xây mới nhà đại đoàn kết đến Quý IV năm 

2020. 

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ: 

1. Lao động TB&XH : 

- Thường xuyên phối hợp và theo dõi việc chi trả của Bưu điện đối với các gia 

đình chính sách và đối tượng bảo trợ xã hội hàng tháng. 

- Lập danh sách và theo dõi biến động các đối tượng chính sách, hưu trí, bảo trợ 

xã hôi, cấp phát và quyết toán các khoản tiền lễ, tết,  tiền trợ cấp theo quy định; 

- Lập danh sách các đối tượng là thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ tiêu biểu 

ở Thị trấn để mời họp mặt nhân dịp Lễ 27/7/2020 và Tết nguyên đán. 

- Cung cấp biểu mẫu mở lớp học nghề, mà các đoàn công tác yêu cầu. 

- Kết hợp các Ấp điều tra lao động nông thôn để phục vụ cho việc giới thiệu việc 

làm cho Công ty giày da Thái Bình và các công ty khác. 

- Kết hợp với Ban chỉ huy Quân sự Thị trấn rà soát các thanh niên xuất ngũ có 

nhu cầu việc làm để giới thiệu, tư vấn xuất khẩu lao động Nhật Bản, Đài Loan . . . 

2. Hội Cựu Chiến Binh và ban ấp Phú Hữu phối hợp thực hiện. 

3. Hội Phụ Nữ và ban ấp Phú An  phối hợp thực hiện. 

4. Đoàn Thanh Niên và ban ấp Phú Thiện phối hợp thực hiện. 

5. Hội Nông Dân và ban ấp Hòa Đông phối hợp thực hiện. 

6. UBMTTQTT và ban ấp Thanh Niên phối hợp thực hiện. 

Trên đây là dự thảo kế hoạch tổ chức thực hiện các chỉ tiêu an sinh xã hội của 

UBND TT Phú Hòa. 

 

Nơi nhận:
                                                             

                   KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng LĐ TB&XH huyện;      PHÓ CHỦ TỊCH
 - TT Đảng ủy -TT HĐND thị trấn; 

- Các Ban ngành; đoàn thể thị trấn; 

- 05 ấp; 

- Lưu: VT. 

 

 

                                                                                 Vương Thị Hằng 
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